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Kuvendi i Komunés, ng mbledhjen e mbajtur mé daté 31.03.2017, pas shqyrtimit t& dyté té
Propozimit Nr. 15, t& datés 08.02.2017, paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit Urban, bazuar né
nenin 11, nenin 12, paragrafi 12,1, shkronja (c), nenin 17, shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2,
shkronja (a, I) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin
22, nenin 23, t& Ligjit pér Ndértim, Nr. 04/L-110 (Gazeta Zyrtare Nr. 18/2012), nenin 8, nenin 10,
t& Udh&zimit Administrativ pér l&éshimin e lejes ndértimore dhe tarifave pér rregullimin e
infrastrukturés Nr. 22/2012, nenin 12, paragrafi 12.1 shkronja (¢, nj), nenin 13, paragrafi 13.6,
shkronja (c), nenin 27, shkronja (b, nj), t& Statutit t& Komuné&s, Nr. 98, i datés 17.08.2012, miratoi

kéte

2.1

NDRYSHIM-PLOTESIMIN E RREGULLORES PiR TARIFA NGARKESA DHE
GJOBA KOMUNALE

Miratohet ndryshim-plotésimi i ‘Rregullores pér tarifa, ngarkesa dhe gjoba komunale Nr.
63, t& datés 16.05.2013°, pér: ‘Caktimin e taksés administrative pér léshimin e lejes

ndértimore dhe tarifa rregulluese pér rritjen e densitetit né infrastrukturé pér vitin fiskal
2017,

Me kété ndryshim-plotésim t& Rregullores shfugizohet ndryshim-plotésimi i ‘Rregullores
pér tarifa ngarkesa dhe gjoba komunale Nr. 50, i datés 12.04.2016° dhe caktohet taksa
administrative pér: ‘Léshimin e lejes ndértimore dhe tarifa rregulluese pér rritjen e
densitetit né infrastrukturé pér vitin fiskal 2017, pér territorin ¢ Komunés sé Fushé-
Kosovés, Nr. 02-90, np. 337-2/17-01-DT: 03.02.2017, pér ndértimet e kategorisé sé parg
dhe kategoris€ s& dyté t& objekteve pér njésité e reja t& banimit’, si vijon:

Taksa administrative pér l&shimin e lejes ndértimore pér vitin fiskal 2017 &shté né vlers
prej 2,40€ neto dhe fitohet nga procesi i l&shimit t& lejes-pranimit t& aplikacionit pér

[&shimin e fletés poseduese, duke pérfshiré zhvillimin dhe azhurnimin e Planit Rregullues
Urban.



2.2 Tarifa rregulluese pér tritjen e densitetit né infrastrukturg pér vitin fiskal 2017 zbatohet
pér njésité e reja t& banimit dhe &shté e ndikuar nga rritja e popullsisé né komunén toné
due shérbimet komunale q& ofrohen né: arsim, pérkujdesje shéndetésore, shérbime
publike, mbrojtje e shpétim, kulturg, rini e sport pér kokg banori né komunén tong, éshté
fituar vlera prej 120.11€, e cila tarifé né zbérthim i bie t& jeté 2,40€ per njé m?, t& sipérfages
neto.

3. Kéto tarifa aplikohen pér punét ndértimore qé rrisin numrin e njésive t& reja banuese,
shtépi pér vetém njé familje dhe ndértesa pér shumé familje-blloget e apartamenteve.

4. Llogaritja dhe caktimi i taks&s administrative pér leje ndértimore dhe tarifés
rregulluese pér rritjen e densitetit né infrastrukturg, nga pika dy (2) e kétij ndryshim-

plotésimi t& ‘Rregullores pér tarifa, ngarkesa dhe gjoba’, do t& béhet nga Drejtoria e
Planifikimit Urban.

5. Pér zbatimin e K&tij ndryshim-plotésim & ‘Rregullores pér tarifa, ngarkesa dhe gjoba
komunale’, &shté kompetente Drejtoria e Planifikimit Urban.

6. Ky ndryshim-plotésim i ‘Rregullores pér tarifa, ngarkesa dhe gjoba Nr. 63, t& datés
16.05.2013°, hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministrin€ e
Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe publikimit né& gjuh& zyrtare né ueb-fagen e komunés

dhe shfuqizon, ndryshim-plotésimin e ‘Rregullores pér tarifa, ngarkesa dhe gjoba Nr. 50
t& datés 12.04.2016’.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té Kuvendit t&é Komunés,
Drejtorisé s¢ PU, Drejtorisé sé INSPK dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuvendit té Komunés
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